2018年 9月 21日

各 位

会 社 名 東リ株式会社

代表者名 代表取締役社長 永嶋 元博

（コード番号 7971 東証第１部）

問合せ先 専務取締役管理本部長 鈴木 潤

 （TEL:06-6494-6620）

連結子会社からの事業譲受け及び当該子会社の解散に関するお知らせ

当社は、2018年 8月 20日公表の「グループ組織再編の検討開始に関するお知らせ」にて開示しま

したとおり、2018年 9月 21日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるダイヤ・カーペッ

ト株式会社より事業の全部を譲受け、当該子会社は事業譲渡完了後解散することを決議いたしまし

たのでお知らせいたします。

１．事業譲受け及び解散の理由

ダイヤ・カーペット株式会社は 2006 年 10 月に設立し、ダイヤ・カーペット社ブランド品を中

心とするインテリア資材の販売事業及び内装仕上工事業を展開してまいりましたが、同社を取

り巻く事業環境や人員等の状況を鑑み、当社との一体化で営業強化することが、グループ経営

のさらなる効率化に寄与すると判断し、当社が事業を譲受けた後、当該子会社を解散すること

といたしました。

２．当該子会社の概要

（1）商号 ダイヤ・カーペット株式会社

（2）所在地 東京都港区東新橋二丁目 10番 4号

（3）代表者の役職・氏名  代表取締役社長 枝村 直太

（4）事業内容 インテリア資材の販売事業及び内装仕上工事業

（5）資本金の額 5,000万円

（6）設立年月日 2006年 10月 24日

（7）大株主及び持分比率 当社 100％

（8）上場企業と当該会社

 との関係

資本関係 当社が 100％出資しております。

人的関係 役員の兼務があります。

取引関係 商品売買取引を行っております。

関連当事者へ

の該当状況

当社の連結子会社であり、関連当事者に該

当します。

（9）最近 3ヵ年の経営成績及び財政状況

決 算 期 2016年 3月期 2017年 3月期 2018年 3月期

純 資 産 70百万円 74百万円 78百万円

総 資 産 604百万円 570百万円 606百万円

売 上 高 1,222百万円 1,097百万円 1,098百万円

営 業 利 益 20百万円 10百万円 11百万円

経 常 利 益 21百万円 11百万円 12百万円

当 期 純 利 益 13百万円 3百万円 4百万円

３. 事業譲受けの内容

（1）事業の内容         ダイヤ・カーペット株式会社の事業の全部

（2）譲受けする資産等      譲受け事業に係る資産

（3）譲受け価額         譲受け価額は、事業譲受けの効力発生日の前日における

帳簿価額を基準とします。

４．事業譲受け及び解散の日程

（1）2018年 09月 21日     事業譲渡契約締結日

（2）2018年 12月 28日（予定） 当該子会社の株主総会にて解散決議

（3）2018年 12月 31日（予定） 事業譲受け効力発生日及び当該子会社の解散日

（4）2019年 06月 末 日（予定）  当該子会社の清算結了

（注）本事業譲受けは、当社においては会社法第 468 条第 2項に基づく簡易事業譲受けであり、

ダイヤ・カーペット株式会社においては会社法第 468条第 1項に基づく略式事業譲渡であ

ることから、両社とも事業譲渡契約の承認に関する株主総会は開催いたしません。

５. 今後の見通し

連結子会社からの事業譲受け及び当該子会社の解散であるため、今期の連結業績に及ぼす影響

は軽微である見込みです。今後、開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたし

ます。

以 上